
 1 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 24. 03. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 23. 03. 2010 do 06.00 hodin dne 24. 03. 2010 

 
06.37 – 2, Oldřichova  
 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala 1C proudem požár židle a odpadkového 

koše umístěného na zemi za barovým pultem. Požárem byly koš, židle a rozvody 
vody zničeny. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při kouření – vysypání 
nedopalků cigaret do proutěného odpadkového koše. Na místě MOP Nové Město. 

 
06.51 – 4, Jižní spojka  
 -komunikace- 
 Jednotky HZS Praha stanice 5 a 6 likvidovaly následky dopravní nehody dvou 

nákladních automobilů Vozidla byla zajištěna proti vzniku požáru a uniklé PHM byly 
asanovány sorbentem. Předáno Policii ČR. 

 
07.45 – 2, Jiráskův most 
 -vodní tok- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 prověřila hlášení o topícím se tělese uprostřed 

Vltavy. Na místě bylo zjištěno, že se jednalo o pahýl stromu, zapíchlý ve dně řeky. 
Jednotka nezasahovala, předáno Povodí Vltavy. 

 
10.08 – 6, Na Petřinách 
 -obytný objekt- 
 V bytě upadla uživatelka. Nebyla zraněná ale sama nemohla vstát. Příslušníci 

přivolané jednotky HZS Praha, stanice 2, ji uložili na lůžko. 
 
 
10.22 -  17, U zličínského hřiště 
 -volné prostranství- 
 Jednotka SDH Zličín asanovala sorbentem vyteklou naftu na ploše 30 x 0,5 m. 

K úniku nafty do kanalizace nedošlo, životní prostředí nebylo ohroženo. 
 
13.19 – 4, Na Hřebenech  
 -provozní budova- 
 Jednotka HZS Česká televize prověřila spuštění EPS ODN. Na místě bylo zjištěno, 

že čidlo reagovalo na přehřátý kondenzátor zářivkového osvětlení. Jednotka 
nezasahovala. 

 
14.06 – 15, Karosářská  
 -provozní budova- 
 Jednotka HZS DPP prověřila spuštění EPS. Na místě nebylo nic zjištěno, jednalo se 

o planý poplach. 
 
14.12 – 11, Heřmánkova  
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 likvidovala tlakovou vodou požár stařiny trávy na 

ploše cca 10 x 10 metrů. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna. Na místě Policie 
ČR. 

 
14.49 – 8, Taussigova 
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala PHP CO2 požár digestoře v kuchyni ve 

3.NP obytného objektu. Požárem byla digestoř zcela zničena. Dále byla poškozena 



 2 

skříňka kuchyňské linky, sporák a záclony. Zplodinami hoření byly poškozeny tapety 
v kuchyni a malba stěn a stropů v kuchyni a obývacím pokoji. Příčinou vzniku 
požáru byla nedbalost při přípravě potravin. Potraviny připravovala dcera majitelky 
bytu. Na místě MOP Ďáblice. 

 
14.54 – 13, Mládí  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 asanovala sorbentem uniklé PHM na komunikaci na 

ploše cca 5 x 1 metr. Předáno Městské policii. 
 
15.13 – 8, Veleňská 
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 otevřela na žádost ZZS WC a vyprostila zraněnou 

osobu, která byla předána ZZS. 
 
15.16 – 15, U kabelovny 
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Zentiva asanovala sorbentem uniklou látku Polysorbutan 80 na ploše 

1 x 1 metr. Odklizeno a předáno do spalovny. 
 
15.43 – 4, Nad lesním divadlem  
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 byla přivolána k případu požáru v lese. Na místě bylo 

zjištěno, že se jednalo o požár travního porostu na ploše 60 x 20 m. Hašeno vodou 
dodávanou z džberové stříkačky. Na dohašení použito ženijní nářadí – lopaty.  

 
16.14 -  4, Podolská 
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 byla přivolána k případu požáru travního porostu 

v lokalitě nad plaveckým stadionem. Na místě bylo zjištěno, že se jednalo o požár 
travního porostu na ploše 20 x 20 metrů. Požár samouhasl. Jednotka nezasahovala. 

 
17.06 – 4, Jižní spojka 
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 asanovala sorbentem uniklé PHM na komunikaci. 
 
19.53 – 13, K Řeporyjím 
 -volné prostranství- 
 Jednotky HZS Praha a SDH Řeporyje likvidovaly C proudem vody požár odpadu na 

volném prostranství. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna, škoda požárem 
nevznikla. 

 
20.30 – 6, Korunovační 
 -odpadkový koš- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala proudem tlakové vody požár odpadu v plechovém 

odpadkovém koši. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při kouření, škoda 
požárem nevznikla. 

 
21.24 – 6, Aviatická 
 -letiště- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala sorbentem únik leteckého PHM v areálu letiště. 
 
23.06 – 7, V háji  
 obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu výskytu kouře v domě. Bylo zjištěno, že 

se jedná o spálení potravin na sporáku v bytě ve 4.NP domu, jednotka požár 



 3 

likvidovala vodou z místního zdroje a odvětrala byt. Příčinou vzniku požáru byla 
nedbalost při přípravě potravin, škoda požárem nevznikla. 

 
01.01 – 4, U michelského mlýna 
 -buňky- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala dvěma C proudy vody požár několika dřevěných 

buněk v řadové sestavě, na dvoře obytného domu. Buňky sloužily obyvatelům domu 
jako sklípky. Požárem byl zničen nebo poškozen blíže nezjištěný počet buněk, 
příčinou vzniku požáru byla nedbalost nebo úmyslné zapálení. 

 
02.07 – 2, Varšavská 
 kontejner- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala proudem tlakové vody požár odpadu v plastovém 

kontejneru.  
 
    

                                                                                                Hasičský záchranný sbor 

                                                                                                   hlavního města Prahy 
 


